
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

N° 107 del 18 Giugno 2013 

 

Oggetto: Nomina del dipendente civile Vincenzo Balbo a Responsabile del Parco Veicolare del 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 

 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto 

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183; 

VISTA la Disposizione di Servizio del 26.03.2013 del Direttore Regionale CRI Sicilia che 

individua nel Maresciallo Capo Salvatore Bufalino il Responsabile della Gestione Amministrativa 

del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

TENUTO CONTO che a data odierna tale incarico è ricoperto dal M.llo Ord. Giuseppe Bombace; 

VISTO il verbale n° 3 del 29/04/2013 con il quale viene prescritto al Maresciallo Ord. Giuseppe 

Bombace l’esclusione da servizi che possono provocare stress psico-fisico; 

AL FINE di prevenire, in primis, ulteriori complicazioni mediche e salutari al Maresciallo 

Ordinario Giuseppe Bombace, nonché a tutela dell’Ente Croce Rossa Italiana; 

PRESO ATTO della pianta organica del personale civile e militare del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

VISTI i carichi di lavoro e le prescrizioni sanitarie del personale in servizio, disposte dal Direttore 

Regionale e dal Responsabile della Gestione; 

RITENUTO che, al momento della presente, l’unica risorsa umana disponibile ed impiegabile 

risulta essere il Dipendente Civile Vincenzo Balbo;  

APPRESA la disponibilità del dipendente civile Vincenzo Balbo a svolgere l’incarico di 

Responsabile del Servizio autoparco; 

VISTO il testo unico delle norme di circolazione dei veicoli CRI approvato con Ordinanza 

Commissariale n° 345/10 del 06.07.2010; 

VISTO in particolare l’art. 133 del predetto Testo Unico che riporta, “Nell’ambito di ciascuna 

articolazione C.R.I. che detiene stabilmente veicoli C.R.I., con provvedimento del Presidente, è 

nominato un responsabile del parco veicolare al quale, previo accreditamento presso l’Ufficio 

Centrale Motorizzazione C.R.I., è dato accesso, in modo esclusivo e riservato, al sistema di gestione 

dell’Archivio Nazionale dei Veicoli C.R.I.” 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

 

 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, 

 Di nominare, per il periodo di mesi sei a far data dalla presente, il Dipendente Civile Vincenzo 

Balbo quale responsabile del Parco Veicolare della Croce Rossa Italiana di Caltanissetta, in 

sostituzione del M.llo Ord. Giuseppe Bombace; 

 Di assegnare al Dipendente Civile Vincenzo Balbo le attività lavorative previste dal Testo 

Unico delle Norme, relativamente all’incarico di Responsabile del Parco Veicolare; 

 Il presente incarico è prioritario rispetto a quelli già svolti dal dipendente civile in argomento; 

 Di incaricare il Responsabile della Gestione ad eseguire, con il personale interessato, ai relativi 

passaggi di consegne entro il termine di giorni cinque;    

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale di Caltanissetta;  

 Agli interessati; 

 Al Direttore Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al servizio 9 del Comitato Centrale della Croce Rossa Italiana; 

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 
IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 

 


